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Prof. Witold Kulesza laureatem Nagrody im.
Edwarda Wendego – Warszawa
W dniu 25.10.2004 r. w redakcji „Rzeczpospolitej” prof. Witold Kulesza zastępca prezesa
Instytutu Pamięci Narodowej otrzymał Nagrodę im. Edwarda J. Wendego.

W uzasadnieniu nagrody znalazły się m.in. konsekwencja w wyjaśnianiu sprawy katyńskiej,
a także wytrwałe dążenie do egzekwowania odpowiedzialności sędziów i prokuratorów,
którzy  sprzeniewierzyli  się  standardom  zawodowym.  Laureat  otrzymał  dyplom  oraz
gratyfikację  pieniężną.  Część  materialną  nagrody  prof.  Witold  Kulesza  przekazał
Stowarzyszeniu  Pomocy  „Rubież”,  które  prowadzi  działalność  charytatywną  na  rzecz
polskich dzieci na Białorusi i Litwie.

Witold Kulesza - profesor prawa Uniwersytecie Łódzkim jest zastępcą prezesa Instytutu
Pamięci  Narodowej,  dyrektorem Głównej  Komisji  Ścigania  Zbrodni  przeciwko Narodowi
Polskiemu.

Nagrodę, którą wyróżniono prof. Witolda Kuleszę, ustanowiono w zeszłym roku z inicjatywy
rodziny Wende.  Jest  przyznawana prawnikom i  osobom zaangażowanym w działalność
publiczną za „szczególne dokonania na polu krzewienia i  podnoszenia kultury prawnej,
realizacji idei państwa prawa oraz za działania mające na celu zachowanie i rozwój tak
polskiego, jak europejskiego dorobku prawnego, umacnianie demokracji i miejsca Polski w
Europie”.  Nagroda  ma  co  roku  trafiać  do  osób,  które  działają  zgodnie  z  zasadami  etyki
zawodowej i  profesjonalizmu, wyróżniły się odwagą cywilną i niezłomnością zasad oraz
bezinteresownie działają na rzecz dobra publicznego.

W skład Kapituły Nagrody wchodzą:
Władysław  Bartoszewski,  Czesław  Bielecki,  Jerzy  Buzek,  Krystyna  Chrupkowa,  George
Dobry,  Andrzej  Kalwas,  Leon  Kieres,  Ewa  Łętowska,  Wojciech  Młynarski,  Jan  Nowak-
Jeziorański,  Jan Rokita,  Teresa Romer,  Stanisław Rymar,  ks.  Jan Sikorski,  ks.  Zdzisław
Tranda,  Tomasz  Wardyński,  Agnieszka  Wende-Wuensche,  Małgorzata  Wende,  Jakub
Wende, Piotr Wende, Tadeusz Wolfowicz, Andrzej Zoll, przedstawiciel Fundacji dla Polski.


